Федорова Лариса Валериевна

8(38583)21183

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«23»декабря 2022                    с. Мамонтово                                           № 320

О создании и функционировании в

2023 году центра образования

естественно – научной и

технологической направленностей

«Точка роста»

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от

30.12.2020 № 431-р с целью создания в общеобразовательных организациях,

расположенных  в сельской местности и малых городах Алтайского края,  на

основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

22.12.2022 № 1556

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить  ответственной за создание и функционирование Центра

«Точка роста» Федорову Ларису Валериевну, начальника отдела общего

образования комитета Администрации Мамонтовского района по

образованию.

2. Создать в 2023 году на базе МКОУ «Костинологовская  СОШ»,

центр образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста».

3. Утвердить типовое Положение о деятельности Центра «Точка роста»

в МКОУ «Костинологовская СОШ»  (Приложение).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию                                                 Е.Г. Лопатина